
Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

1 

 

Poučení pro zákonné zástupce při přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání do Mateřské školy Otrokovice (dále jen MŠO)  

pro školní rok 2024/2025 
 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění. 

 

1. Stanovení termínu, místa a doby pro přijímání žádostí 

Termín zápisu do MŠO pro školní rok 2024/2025 se koná ve dnech 6. 5. - 7. 5. 2024 od 1200–1630 hodin 

(datum podání není rozhodující pro přijetí). 

 

Místo zápisu do MŠO pro školní rok 2024/2025  
 Jana Žižky 1356 - tel.: 577 922 326, 607 004 464   

vedoucí učitelka Dana Talašová 

 Hlavní 1159 - tel.: 577 922 305, 607 004 463 

 vedoucí učitelka Bc. Silvie Řehoříková 

 Jožky Jabůrkové 1389 - tel.: 577 934 674, 607 004 465 

 vedoucí učitelka Mgr. Nela Tomeková 

 K. H. Máchy 266 – tel.: 577 932 160, 607 004 462 

vedoucí učitelka Bc. Petra Charvátová 

 Zahradní 1202 - tel.: 577 925 172, 607 004 460 

 vedoucí učitelka Mgr. Adéla Dorazinová 

 Zahradní 1139 - tel.: 577 926 234, 607 004 461 

 vedoucí učitelka Renata Ligasová 

 Hlavní 1160 (Pastelka) – tel.: 774 858 098 

      vedoucí učitelka Mgr. Lucie Zaťovičová 

 

2. Přijímání žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání do MŠO pro školní rok 2024/2025  

Zápis bude probíhat ve výše stanoveném termínu a na výše uvedených odloučených pracovištích.  

Zákonní zástupci u zápisu předloží: 

 vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s potvrzením lékaře o řádném 

očkování dítěte. Potvrzení o očkování se netýká dětí, které od září plní povinné předškolní vzdělávání  

(tj. děti, které do 31. 8. dovrší věku 5 let),  

 Poučení pro zákonné zástupce, 

 občanský průkaz pro ověření trvalého bydliště, 

 u cizích státních příslušníků – rodný list dítěte a doklad, prokazující pobyt na území ČR nebo 

doklad o přidělení víza dítěte. 

 

Stravování pro děti s celiakií a intolerancí na laktózu zajišťuje odloučené pracoviště MŠ Hlavní 1160 

(Pastelka). 

 

3. Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

Do 30 dnů od ukončení zápisu rozhodne ředitelka školy o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

Rozhoduje v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád a na základě stanovených kritérií.  

 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, oznámí ředitelka školy, zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam bude vyvěšen 

na všech odloučených pracovištích MŠO a na webových stránkách MŠO. Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání za oznámená. Od doby 

oznámení běží 15 denní lhůta pro odvolání. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do MŠO bude zasláno zákonnému zástupci dítěte v zákonem stanovené lhůtě.  

  

Spis č.:       /24-25/ 

Vloženo do spisu:         

List č.:   

Spisový a skartační 

znak: S/10 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

2 

 

Do jednotlivých zařízení budou děti umísťovány ředitelkou, při umisťování dětí do 

jednotlivých zařízení bude ředitelka přihlížet k bydlišti dítěte a sourozencům. Umístění 

dítěte do určitého zařízení MŠO je zcela v kompetenci ředitelky MŠO. V průběhu 

správního řízení mohou zákonní zástupci nahlédnout do spisu (po dohodnutí termínu 

s ředitelkou školy).  

Ředitelka školy stanoví termín informativní schůzky zákonných zástupců přijatých dětí na měsíc červen.  

Obsah informativní schůzky: 

 podrobnosti o nástupu dítěte do MŠO 

 vyplnění potřebných dokumentů (Přihláška ke stravování, Osobní spis dítěte pro účely školní matriky, 

Písemné dohoda o délce docházky dítěte do mateřské, Souhlas se zpracováním osobních údajů. 

 seznámení s finančními výdaji v souvislosti s docházkou dítěte do MŠO. 

 

4. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Otrokovice, příspěvkové 

organizaci 

Usnesení č. RMO/1/3/24: 

1) K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním roce před zahájením  povinné 

školní docházky, tj. dětí, které dosáhnout věku 5 let do 31. 8. 2024 s trvalým bydlištěm spadajícím do 

společného školského obvodu Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace, v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 (Otrokovice, Bělov). 

2) K předškolnímu vzdělávání jsou dále přednostně přijímány děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou věku 

4 a 3 let s trvalým bydlištěm spadajícím do společného školského obvodu Mateřské školy Otrokovice, 

příspěvkové organizace, v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 (Otrokovice, Bělov). 

3) K předškolnímu vzdělávání mohou být dále přijímány děti, které dosáhnou 2 let věku do 31. 8. 2024, 

při splnění podmínek počtu dětí ve třídách stanovené zákonem s trvalým bydlištěm spadajícím do 

společného školského obvodu Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace, v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 (Otrokovice, Bělov). 

4) Děti s bydlištěm ve společném školském obvodu Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace, 

které není trvalým bydlištěm, podle věku od nejstaršího po nejmladší. 

5) Ostatní děti od nejstaršího po nejmladší. 

 

Zákonní zástupci jsou s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 

Otrokovice, příspěvkové organizaci seznámeni před zápisem a to zveřejněním Poučení na webových 

stránkách školy. 

 

Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele i nad rámec uvedených kritérií.  

 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a seznámen/a s kritérii k přijímání dětí do MŠO a průběhem správního 

řízení při přijímání dětí do Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace dle zákona  

č. 500/2004 Sb., Správní řád v platném znění pro školní rok 2024/2025. 

 

 

Jméno dítěte:   ........................................................  ................................................................. 

                                                                     Podpis zákonného zástupce 

 

Za MŠO převzal dne:                                                                         

 
§ 876 odst. 3 občanského zákoníku: Jedná-li jeden ze zákonných zástupců v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého zákonného zástupce. 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet tyto podmínky: 

V souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění, může Mateřská 

škola Otrokovice, příspěvková organizace, s výjimkou zařízení, do nichž je docházka povinná, přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 

případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Spis č.:       /24-25/ 

Vloženo do spisu:         

List č.:   

Spisový a skartační 

znak: S/10 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz

